CÂMARA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM DE MINAS

Rua Liberdade, 270, Centro, Bom Jardim de Minas-MG – CEP: 37310-000
Tel.: (32) 3292-1421 – E-mail: camara@bomjardimdeminas.mg.leg.br – Site: cmbj.mg.gov.br

1

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 017/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

(Parágrafo único do art. 72 e alíneas “f” do inciso III do art. 74 da lei nº 14.133/2021)

Descrição Resumida do Objeto: Aquisição de 01 (uma) inscrição no curso “Oratória
Parlamentar e Técnica Legislativa”, a ser realizado entre os dias 08 e 11 de julho de
2025, na cidade de Belo Horizonte/MG, promovido pela contratada, com fundamento
na alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133/2021. (alínea “f” do inciso III do art. 74 da

lei nº 14.133/2021).
Ramo de Atividade: CNAE nº 85.99-6-04 – Treinamento em desenvolvimento
profissional e gerencial

Valor global: R$ 1.390,00 (mil trezentos e noventa reais)
Período de Vigência do Contrato: Da emissão da Nota de Empenho até 15 dias após
o encerramento do curso (conforme Termo de Referência)

A Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas, estado do Minas Gerais, devidamente
inscrita no CNPJ sob o nº 01.791.570/0001-00, com sede na Rua Liberdade, 270,
Centro, Bom Jardim de Minas-MG – CEP: 37310-000, neste ato representado por seu
Presidente o Sr. Reinaldo Ribeiro Nunes, torna público que HOMOLOGOU e
AUTORIZOU a contratação direta com a empresa Instituto de Desenvolvimento Público
Plenum Brasil LTDA, CNPJ: 21.650.715/0001-60,com sua sede na Rua Espírito Santo,
nº 1204 – 2º andar – Lourdes – Belo Horizonte/MG

O procedimento foi homologado em 07 de julho de 2025, estando a contratação em
plena conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021.

Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas -MG, 07 de julho de 2025

Reinaldo Ribeiro Nunes
Vereador/Presidente

		2025-07-10T14:23:13-0300
	REINALDO RIBEIRO NUNES:05948841600